
           
Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj samoupravi (Sl.list CG br.2/18), člana 29 
stav 2 i 39 stav 3 Zakona o državnoj imovini (Sl.list CG br.21/09 I 40/11) i člana 36 stav 1 tačka 
10 Statuta Opštine Herceg Novi (Sl.list RCG - op.prop.15/04, 32/05, 31/06, 14/07 i Sl.list CG-
op.prop. 6/09, 16/11 i 60/17), na sjednici održanoj 24.12.2018.godine, Skupština opštine Herceg 
Novi, donijela je 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka davanja u dugoročni zakup zemljišta  

i prenosu ovlašćenja 
 

Član 1 
Pokreće se postupak davanja u dugoročni zakup zemljišta katastarski označenog kao katastarska 
parcela 41, upisana u list nepokretnosti 24 k.o.Mrkovi, ukupne površine 73.042 m2, na kojoj je 
Opština Herceg Novi upisana kao nosilac prava raspolaganja. 
Postupak se pokreće za dio katastarske parcele 41 k.o.Mrkovi koji je u zahvatu Prostornog plana 
posebne namjene za obalno područje Crne Gore – detaljna razrada lokacije Mrkovi- Bijela stijena 
(Sl.list CG 56/18). 
 

Član 2 
Zemljište iz člana 1 ove odluke će se dati u zakup na period do 30 godina. 
 

Član 3 
Skupština opštine Herceg Novi ovlašćuje Savjet za privatizaciju i kapitalne projekte – Tendersku 
komisiju za valorizaciju turističkih lokaliteta da pristupi realizaciji davanja u zakup zemljišta i 
sprovede cjelokupnu tendersku proceduru za zakup zemljišta iz člana 1 ove odluke u skladu sa 
zakonom. 
 

Član 4 
Odluku o davanju u zakup nepokretnosti iz člana 1 ove odluke donijeće Skupština opštine Herceg 
Novi nakon sprovedene tenderske procedure u skladu sa zakonom. 
 

Član 5 
Ovlašćuje se Predsjednik opštine da nakon stupanja na snagu ove odluke zaključi sporazum sa 
Tenderskom komisijom kojim će se definisati pitanja vezana za proceduru davanja u zakup 
predmetnog zemljišta. 
Predsjednik opštine je dužan da prati sprovođenje ove odluke. 
 

Član 6 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore – 
opštinski propisi”. 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG-NOVI 
 

Broj:01-3/94-18               PREDSJEDNIK  
Herceg-Novi, 24.12.2018.g.odine                                                                     Miloš Bigović 


